
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 71 Martes 17 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 15789

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
12

09
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

12099 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de la
Oficina Presupuestaria y de Gestión Económica. Objeto: Suministro de
prendas   correspondientes  a  la  uniformidad  para  personal  laboral
durante  el  ejercicio  2020.  Expediente:  41/20.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdirección General de la Oficina Presupuestaria y de Gestión
Económica.

1.2) Número de identificación fiscal: S2811001C.
1.3) Dirección: Avda. Puerta de Hierro, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913353178.
1.10) Fax: 913353186.
1.11) Correo electrónico: bzcontratacion@mpr.es
1.12) Dirección principal: http://www.mpr.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yL0KJnrYtjUQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV principal:  18100000 (Ropa de trabajo,  ropa de trabajo especial  y
accesorios).

4.2)  CPV  Lote  1:  18100000  (Ropa  de  trabajo,  ropa  de  trabajo  especial  y
accesorios).

4.3)  CPV  Lote  2:  18100000  (Ropa  de  trabajo,  ropa  de  trabajo  especial  y
accesorios).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Suministro  de  prendas   correspondientes  a  la
uniformidad  para  personal  laboral  durante  el  ejercicio  2020.

6.2) Lote 1: Ministerio de Presidencia, Relaciones con las Cortes e Igualdad.
6.3) Lote 2: Presidencia del Gobierno.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 71 Martes 17 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 15790

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
12

09
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9.  Criterios  de  adjudicación:  Para  la  valoración  de  las  proposiciones  y  la
determinación de la oferta económicamente más ventajosa, se considerará
como único  criterio  el  PRECIO,  ya  que  las  prestaciones  del  mismo  están
perfectamente definidas técnicamente y no es posible introducir modificaciones
de ninguna clase. . El precio que se tendrá en cuenta para valorar cada oferta
(para cada uno de los dos lotes) es el total, resultado de multiplicar el precio de
cada producto por el número de prendas que se han estimado y la suma de los
totales de cada subapartado en el que aparecen divididos los lotes. Se adjunta
Excel  para  confección  de  la  oferta.  El  Excel  debe  incluirse  en  la  oferta
(Ponderación:  100%).

10. Fecha de adjudicación: 25 de febrero de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: Modo Caste S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B91882027.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 24.440,93 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 26.612,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 24.440,93 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de marzo de 2020.

Madrid, 12 de marzo de 2020.- Subdirectora General de Oficina Presupuestaria
y Gestión Económica, Natalia Garzaran Fuertes.

ID: A200014605-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-03-16T21:33:20+0100




